
Techem Groups politikerklæring angående 
Respekt for Menneskerettigheder

Forpligtelse til anerkendte 
menneskerettighedsstandarder

Techems ansvar og krav til vores partnere

Respekt for menneskerettigheder og omgivelser er en 
vigtig del af vores virksomhedskultur, både indenfor 
vores egen virksomhed og i vores forsynings- og 
værdikæde. Derfor forpligter Techem sig til at respek-
tere internationalt anerkendte menneskerettigheder og 
forhindre krænkelser af disse. Vi handler i overens-
stemmelse med følgende internationalt gældende 
standarder og rammer:

■ FN’s retningslinjer for menneskerettigheder og
erhvervsliv (UNGP)

■ FN’s verdenserklæring om menneskerettighederne
(UN)

■ Principperne i FN's Global Compact (UNGC)
■ Den Internationale Arbejdsorganisations

grundlæggende arbejdsstandarder (ILO)
■ OECD's retningslinjer for multinationale

virksomheder

Vi overholder også alle relevante lovkrav og bindende 
forpligtelser inden for miljøbeskyttelse. Dette er 
reguleret i vores miljøpolitik, som kan findes på vores 
website. 

De standarder og principper, der er fastlagt i de standar-
der og rammer, der er nævnt ovenfor, afspejles i vores 
egne krav til vores medarbejdere, forretningspartnere 
og leverandører og udgør grundlaget for vores daglige 
handlinger:

■ Techem Code of Conduct
■ Techem Procurement Guidelines

(national / international)

■ Supplier Code of Conduct (BME)

Vi forventer, at vores medarbejdere og leverandører 
overholder alle anførte standarder og krav og følger 
gældende love. Derudover forventer vi, at vores 
leverandører forpligter sig til at holde underleveran-dører 
til disse standarder.
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Risikoanalyse og -foranstaltninger

Vi udvikler konstant vores risikostyring, som er indlejret i 
alle relevante forretningsprocesser. Dette gør det muligt 
for os at identificere og minimere menneskerettigheds-
risici og forebygge, afslutte eller reducere omfanget af 
krænkelser af menneskerettighedsforpligtelser. Mere 
specifikt bruger vi allerede et risikostyringsværktøj til at 
foretage risikoanalyser og udlede foranstaltninger hos 
vores leverandører og tjenesteudbydere i overens-
stemmelse med kravene i den tyske lov om due 
diligence i forsyningskæden (LkSG). Derudover udvikles 
interne processer konstant for på et tidligt tidspunkt at 
kunne reagere på mulige klager og overtrædelser i vores 
forsyningskæde. Vi tager grundlæggende forebyggende 
foranstaltninger for at minimere risici. Til leverandørerne 
kommunikerer vi vores forventninger om, at de 
overholder menneskerettighederne i deres egne 
aktiviteter og i deres forsyningskæde. Blandt andet er 
der også planlagt uddannelse af medarbejdere og 
indførelse af kontrol hos leverandører. 
1 De anførte retningslinjer og politikker repræsenterer status pr. januar 2023

https://www.techem.com/corp/en/ueber-uns/sustainability
https://www.techem.com/content/dam/techem/downloads/rechtliches/Techem_Code_of_Conduct.pdf.coredownload.inline.pdf
https://www.techem.com/content/dam/techem/downloads/techem-abteilungen/procurement/BME-Code_of_Conduct_englisch.pdf.coredownload.pdf


Hvis vi fastslår, at en overtrædelse af en menneske-

rettighederne allerede har fundet sted eller er nært 

forestående hos vores virksomhed eller hos en 

leverandør, træffer vi passende afhjælpende 

foranstaltninger for at forhindre, afslutte eller minimere 

omfanget af en sådan overtrædelse.

Klagemulighed

Outlook

Techem har oprettet et online rapporteringssystem for 

medarbejdere og (eksterne) tredjeparter. Via denne 

rapporteringskanal kan medarbejdere, kunder, 

leverandører og andre interessenter sikkert og om 

nødvendigt anonymt rapportere ulovlig eller upassende 

adfærd hos Techem. Dette tjener navnlig til at afsløre 

compliance overtrædelser, såsom 

menneskerettighedsrelaterede risici, på et tidligt 

tidspunkt og til at afdække faktiske overtrædelser og 

iværksætte modforanstaltninger. Fortrolig håndtering af 

rapporterne er garanteret, og der følges op på hvert tip. 

Derudover tolererer Techem ikke gengældelse eller 

negativ adfærd mod personer, der rapporterer observeret 

eller mistænkt ulovlig eller uetisk adfærd eller 

overtrædelser med de bedste intentioner.

Ansvar

Ledelsen er ansvarlig for implementering og 

overholdelse af koncernens politikerklæring om 

Respekt for Menneskerettighederne. Due diligence i 

forbindelse med menneskerettigheder gennemføres af 

Procurement & SCM i samarbejde med 

Menneskerettighedskomitéen, der består af Group 

Compliance Officer, Head of Sustainability og Group 

Risk Manager.

Vi er klar over, at implementering af rettidig omhug og 

grundighed på menneskerettighedsområdet er en 

kontinuerlig proces. Derfor gennemgår vi vores strategi 

og foranstaltninger regelmæssigt og gennemfører 

vores planlagte projekter. Techem har også 

positioneret sig tværfunktionelt for at drive 

implementeringen af LkSG. Loven gælder for Techem 

fra 1. januar 2024. I lyset heraf vil politikerklæringen 

blive valideret inden udgangen af 2023 og blive 

offentliggjort i en LkSG-kompatibel version.

Derudover giver vi gennemsigtige oplysninger om 

status for gennemførelsen og de mål, der nås, mindst 

en gang om året som en del af vores 

bæredygtighedsrapportering.

Matthias Hartmann  

CEO Techem Energy Services GmbH
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